
 

Ing. Alena Chládková, akreditace Ministerstva vnitra ČR 
Petra Bezruče 17, 682 01 Vyškov, kancelář: Dr. Janáčka 6, 682 01 Vyškov, IČ: 67494749 

AG vzdělávací agentura, e-mail: seminare@agseminare.cz web: www.agseminare.cz, tel.: 517330240, 606072977 

________________________________________________________________________________________ 
 

Exekuce a srážky z příjmů v praxi zaměstnavatelů.  

Aktuální změny od 1.1.2025 a ohlednutí se za změnami v roce 2024. 

(WEBINÁŘ – VYSÍLÁNO ŽIVĚ) 
 

Praktický webinář s příklady především pro účetní a mzdové účetní, personalisty, podnikatelé, asistentky 
a ostatní osoby, zabývající se výpočtem mezd. 
 

Tematická náplň: 
 
 

 Základní právní normy ke srážkám, včetně novel v roce 2024 a 2025 
 Stanovení a výpočet nezabavitelných částek s ohledem na vyživované osoby – praktický výpočet 

srážek od 1.1.2025 – výrazné změny v uplatňování vyživovaných osob 
 Rozlišení typů srážek – přednostní, nepřednostní a jejich odlišnosti v případě srážky 
 Určení pořadí srážek a dopad změn na postižení třetinového charakteru (druhé třetiny) s účinností od 1. 

10. 2024 
 Vyživované osoby a dopad do výpočtu srážek – zásadní změna manžel/manželka, partner/partnerka – 

kdy je možná výjimka? 
 Postižení jiné peněžité pohledávky – srážka, určení pořadí; postup exekutorů ke srážkám 
 Povinnosti a postupy zaměstnavatelů při provádění exekucí a srážek ze mzdy – změny v procesu 

počátku provádění srážky po doručení zaměstnavateli – novelizace Občanského soudního řádku k 1. 10. 
2024 

 Souběh pohledávek a jejich poměrné uspokojení – časté chyby zaměstnavatelů 
 Provádění srážek při oddlužení plněním splátkového kalendáře – podrobný postup zaměstnavatele 

– změny od 1. 10. 2024 – nové povinnosti plátců po novelizaci Insolvenčního zákona 
 Novela EŘ – součinnost zaměstnavatelů po účinnosti ustanovení, které přináší Evidenci srážek – jakou 

roli bude mít „evidovaný plátce“ – posunutá účinnost ustanovení k připravované databázi „Evidence 
srážek“ 

 Chráněný účet – využívání dlužníků a proces potvrzování plátců 
 Paušální náhrada plátcům - využívání této náhrady v praxi a dopady uplatnění u plátce 
 Dopad správné evidence srážek u zaměstnavatele a jednotné měsíční hlášení v roce 2026 
 Aktuální stav legislativy ke dni konání semináře 
 PŘÍKLADY k výpočtům jednotlivých typů srážek, obsáhlé materiály lektora 
 Diskuze, dotazy 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Termín:           úterý 29. dubna 2025 
                       od 9,00 do 13,30 hodin 
 

Místo:             webinář – živé vysílání k Vám do kanceláře či domů 
 

Lektorka:         Vladislava Dvořáková, DiS. 
                         mzdová a personální auditorka, HR specialistka pro komerční sféru a veřejnou správu,  
                         členka Kolegia expertů AKV Praha  
 

Cena:              2.400,- Kč včetně DPH (v ceně je zahrnut rozsáhlý písemný materiál) 
                       na účet č. 163780291/0300     variabilní symbol: 2904 
 

Nejpozději den před konáním webináře (po úhradě) obdržíte link ke spuštění živého vysílání přes MS 
Teams na Vašem počítači – nepotřebujete instalaci žádného programu.  
 

 
Přihlášku, prosím, vyplňte online a zašlete přes https://www.agseminare.cz/online-vzdelavani , abychom Vám 

mohli vygenerovat odkaz k připojení na webinář v určeném čase. 
                      
__________________________________________________________________________________________ 

 

mailto:seminare@agseminare.cz
http://www.agseminare.cz/
https://www.agseminare.cz/online-vzdelavani

